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Seminare und Events 2018




Seit 2002 Jahren bieten wir regelmafig Seminare an, deren Themen daran
ausgerichtet sind, Sie in Ihrer erfolgreichen Praxisfihrung zu unterstitzen.
Unsere Expertise gibt Ihnen die Sicherheit, die Sie brauchen, um sich auf Ihr
Kerngeschaft zu konzentrieren.

2017 waren unsere Rechtsanwalte weit Uber 100 Seminartage fiir Arzte und
Zahnérzte im In- und Ausland als Referenten gebucht. Und auch fir 2018
befinden sich bereits mehr als 80 Seminartage in Vorbereitung.

Informieren Sie sich auf den folgenden Seiten.

Seite 2



Termin

Veranstalter

Ort

Thema

12. und
13.01.2018

31.01.2018

14.02.2018

14.03.2018

14.03.2018

11.04.2018

12.04. bis
15.04.2018

18.04.2018

23.05.2018

M:Consult GmbH

ladies dental talk

Deutsche Apotheker-

und Arztebank

Deutsche Apotheker-
und Arztebank

ladies dental talk

Deutsche Apotheker-
und Arztebank

M:Consult GmbH

Deutsche Apotheker-
und Arztebank

Deutsche Apotheker-
und Arztebank

Berlin

Wiesbaden

Frankfurt
am Main

Dortmund

Frankfurt
am Main

Tubingen

Dubai

Dusseldorf

Erfurt

ALLES AUSSER ZAHNE

.Patienten binden und begeistern”

Fit fir die Praxis.
Niederlassung vs. Anstellung

Fit fir die Praxis.
Niederlassung vs. Anstellung.

Altersvorsorge und
Vermoégensaufbau mit besonderem
Blick auf die Bedurfnisse von Frauen.

Fit fir die Praxis.
Niederlassung vs. Anstellung

M:TRIPS

Nachhaltiges Wachstum.
Ein Auszug aus den 10 Erfolgsregeln.

Digitalisierung. E-Health
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Bleiben Sie auf dem Laufendem.

Wollen Sie unter den Ersten sein, die Uber weitere aktuelle Entwicklungen im
Gesundheitsrecht und der Gesundheitspolitik informiert werden? Dann
bestellen Sie zudem unseren Newsletter Medizinrecht.

Melden Sie sich an: http://medizinrecht-blog.de/newsletter-medizinrecht




Termin

Veranstalter

Ort

Thema

13.06.2018

27.06. bis
30.06.2018

11.07.2018

19.07. bis
22.07.2018

16.08. bis
19.08.2018

12.09.2018

26.09.2018

07.11.2018

14.11.2018

Deutsche Apotheker-
und Arztebank

IFG mbH

Deutsche Apotheker-
und Arztebank

M:Consult GmbH

M:Consult GmbH

Deutsche Apotheker-
und Arztebank

Deutsche Apotheker-
und Arztebank

Dr. Reinhard Lieberum

Deutsche Apotheker-
und Arztebank

Mdinchen

Timmendorfer
Strand

Wirzburg

Mallorca

Mallorca

Hannover

Dresden

Koblenz

Berlin

Digitalisierung. E-Health

9. DENTAL SUMMER

Praxis sucht Nachfolger.

M:TRIPS STEP |

M:TRIPS STEP |

Digitalisierung. E-Health

Fit fir die Praxis.
Niederlassung vs. Anstellung

Umgang mit
Bewertungsportalen

Fit fir die Praxis.
Niederlassung vs. Anstellung
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Termin Veranstalter Ort Thema

TEOXANE Vortrag im

17112018 Kempinski Gravenbruch

Frankfurt TEOXANE BEAUTY CIRCLE
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P/ \TZO L D- Nehringstrafe 2 T.06172-13 99 60 Mehr Informationen auf

healthcare . recht Bad Homburg kanzlei@medizinanwaelte.de www.medizinanwaelte.de



